КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

94 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 29 »  сентября  2023 г.                      г. Керчь                             №_____________

О внесении изменений в решение 10 сессии Керченского городского совета

Республики Крым 1 созыва от 11.12.2014 №105-1/14 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»

В целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования городской округ Керчь Республики Крым, руководствуясь
Бюджетным и Трудовым кодексами Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014
№76-ЗР «О муниципальной службе в Республики Крым», Законом Республики
Крым от 16.09.2014 № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы
в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым
от 09.02.2018 №56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета
министров Республики Крым», решением 81 сессии Керченского городского
совета Республики Крым 2 созыва от 23.12.2022 №900-2/22 «О бюджете
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», Керченский городской совет
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение 10 сессии Керченского городского совета

1 созыва от 11.12.2014 № 105-1/14 «Об утверждении Положения о системе
оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым», изложив Приложение 1 и 2 к Положению о системе оплаты
труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со
средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение
на официальном сайте Керченского городского совета.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 октября 2023 г.

4. Контроль за выполнением решения «О внесении изменений в решение
10 сессии Керченского городского совета Республики Крым 1 созыва от
11.12.2014 №105-1/14 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ Керчь
Республики Крым» возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета,
экономического развития, транспорта, туризма и рекреационной деятельности
(Кутузов).

Председатель городского совета                                   О.СОЛОДИЛОВА

       Приложение
      к решению 94 сессии Керченского

городского совета 2 созыва
       « 29 »   09   2023 г. № ____________

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

Наименование должности муниципальной службы

Размеры
должностных
окладов лиц,
замещающих

должности
муниципальной
службы (руб.)

Должности муниципальной службы в представительном органе
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым –

Керченский городской совет Республики Крым
Группа главных должностей муниципальной службы

Управляющий делами 19003
Начальник департамента 17409
Заместитель начальника департамента 15203
Начальник управления 15694
Заместитель начальника управления 14835
Начальник самостоятельного отдела 15203
Заместитель начальника самостоятельного отдела 14344

Группа ведущих должностей муниципальной службы
Начальник управления в составе департамента 14344
Начальник отдела в составе департамента 13486
Начальник отдела в составе управления 13486
Заместитель начальника отдела в составе департамента 13119
Заместитель начальника отдела в составе управления 13119
Заведующий самостоятельным сектором 13119
Заведующий сектором в составе департамента 12689
Заведующий сектором в составе управления 12689
Заведующий сектором в составе самостоятельного
отдела

12689

Помощник (советник) председателя городского совета 11892
Пресс-секретарь 11892

Группа старших должностей муниципальной службы
Главный специалист 8951
Ведущий специалист 8461

Группа младших должностей муниципальной службы
Специалист 1 категории 8092

Специалист 2 категории 7724
Специалист 7603

Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии города
Керчи Республики Крым

Группа ведущих должностей муниципальной службы
Главный инспектор  10668
Ведущий инспектор 10177

Должности муниципальной службы в исполнительном органе
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым -

Администрации города Керчи Республики Крым
Группа высших должностей муниципальной службы

Глава администрации  24152
Первый заместитель главы администрации   20719
Заместитель главы администрации   19862
Руководитель аппарата администрации   19003
Заместитель руководителя аппарата   18267

Группа главных должностей муниципальной службы
Начальник департамента 17409
Заместитель начальника департамента 15203
Помощник (советник) главы администрации 11892
Начальник управления 15694
Заместитель начальника управления 14835
Начальник самостоятельного отдела 15203
Заместитель начальника самостоятельного отдела 14344
Пресс-секретарь 11892

Группа ведущих должностей муниципальной службы
Начальник управления в составе департамента 14344
Начальник отдела в составе департамента 13486
Начальник отдела в составе управления 13486
Заместитель начальника отдела в составе департамента 13119
Заместитель начальника отдела в составе управления 13119
Заведующий самостоятельным сектором 13119
Заведующий сектором в составе департамента 12689
Заведующий сектором в составе управления 12689
Заведующий сектором в составе самостоятельного
отдела

12689

Группа старших должностей муниципальной службы
Главный специалист 8951
Ведущий специалист 8461

Группа младших должностей муниципальной службы
Специалист 1 категории 8092
Специалист 2 категории 7724
Специалист 7603

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАСНЫЙ ЧИН ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

Наименование классного чина

Ежемесячная
надбавка за

классный чин
(руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1818
Действительный муниципальный советник 2 класса 1718
Действительный муниципальный советник 3 класса 1619
Муниципальный советник 1 класса 1473
Муниципальный советник 2 класса 1375
Муниципальный советник 3 класса 1277
Советник муниципальной службы 1 класса 1130
Советник муниципальной службы 2 класса 1032
Советник муниципальной службы 3 класса 933
Референт муниципальной службы 1 класса 886
Референт муниципальной службы 2 класса 737
Референт муниципальной службы 3 класса 690
Секретарь муниципальной службы 1 класса 591
Секретарь муниципальной службы 2 класса 542
Секретарь муниципальной службы 3 класса 445

Руководитель аппарата
администрации        Р.А.Гребенников